

# **FORLAGET SPROGBØGER ApS**

Skovbrynet 7  
4300 Holbæk

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**06/03/2020**

---

**Kurt Jonas**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** FORLAGET SPROGBØGER ApS  
Skovbrynet 7  
4300 Holbæk

CVR-nr: 59099515  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor** REVIDA REVISIONSANPARTSSELSKAB  
Tækkemandsvej 1  
4300 Holbæk  
DK Danmark  
CVR-nr: 87948412  
P-enhed: 1004444561

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af forlag med fremstilling og salg af sprogbøger og IT baseret undervisningsmateriale.

## Økonomisk udvikling

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2019 udviser et positivt resultat, hvilket vurderes som tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets udgang

Der er ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

## Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020

Ledelsen forventer, at år 2020 vil være overskudsgivende.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>824.182</b>	<b>1.399.256</b>
Personaleomkostninger .....	1	-201.437	-190.371
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-10.000	-33.007
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>612.745</b>	<b>1.175.878</b>
Andre finansielle indtægter .....		124.999	7.791
Øvrige finansielle omkostninger .....		-4.760	-61.283
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>732.984</b>	<b>1.122.386</b>
Skat af årets resultat .....	3	-174.201	-249.578
<b>Årets resultat</b> .....		<b>558.783</b>	<b>872.808</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		55.000	700.000
Overført resultat .....		503.783	172.808
<b>I alt</b> .....		<b>558.783</b>	<b>872.808</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		10.000	20.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.000</b>	<b>20.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		294.336	267.999
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>294.336</b>	<b>267.999</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		40.207	1.116.859
Udskudte skatteaktiver .....		11.000	13.000
Tilgodehavende skat .....		2.000	0
Andre tilgodehavender .....		539	2.401
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>53.746</b>	<b>1.132.260</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.083.654	971.759
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>1.083.654</b>	<b>971.759</b>
Likvide beholdninger .....		1.099.263	146.035
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.530.999</b>	<b>2.518.053</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.540.999</b>	<b>2.538.053</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	125.000	125.000
Overført resultat .....		1.958.831	1.455.048
Forslag til udbytte .....		55.000	700.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.138.831</b>	<b>2.280.048</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		28.667	53.558
Skyldig selskabsskat .....		256.366	83.578
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		86.989	97.264
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		30.146	23.605
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>402.168</b>	<b>258.005</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>402.168</b>	<b>258.005</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.540.999</b>	<b>2.538.053</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	187.506	165.986
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	13.931	24.385
	<u>201.437</u>	<u>190.371</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019 kr.	2018 kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.000	33.007
	<u>10.000</u>	<u>33.007</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	172.201	83.578
Ændring af udskudt skat	2.000	166.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>174.201</u>	<u>249.578</u>

## 4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a kr. 1.000. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital 01.01.2010	125.000
Tilgang	0
<b>Aktie-/anpartskapital ultimo</b>	<u><b>125.000</b></u>

**5. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1